
ZARZĄDZENIE NR 522/2022 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

Z DNIA 28 LISTOPADA 2022 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XLII/335/2022 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie dokonania zmian 
w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2022 rok

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 226.001,00 zł do kwoty 75.870.645,22 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 226.001,00 zł do kwoty 78.187.931,50 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, zwiększa się o kwotę 135.999,00 zł do 
kwoty 8.820.567,12 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, zwiększa się o kwotę 135.999,00 zł do 
kwoty 8.820.567,12 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§5.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.



§6.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 522/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 28 listopada 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 536 607,31 15 712,00 552 319,31

75495 Pozostała działalność 536 607,31 15 712,00 552 319,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

532 481,99 15 712,00 548 193,99

758 Różne rozliczenia 11 153 312,68 52 650,00 11 205 962,68
75814 Różne rozliczenia finansowe 338 686,68 52 650,00 391 336,68

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

192 673,00 52 650,00 245 323,00

852 Pomoc społeczna 10 275 126,08 100 363,00 10 375 489,08

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

36 000,00 3 000,00 39 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

36 000,00 3 000,00 39 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 206 800,00 -21 867,00 184 933,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

206 800,00 -21 867,00 184 933,00

85216 Zasiłki stałe 450 200,00 32 204,00 482 404,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

448 700,00 32 204,00 480 904,00



85219 Ośrodki pomocy społecznej 316 099,00 -264,00 315 835,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

316 099,00 -264,00 315 835,00

85295 Pozostała działalność 8 849 260,95 87 290,00 8 936 550,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

737 649,00 87 290,00 824 939,00

855 Rodzina 7 613 391,00 57 276,00 7 670 667,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 557 167,00 48 373,00 3 605 540,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 512 167,00 48 373,00 3 560 540,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

33 495,00 336,00 33 831,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

33 495,00 336,00 33 831,00

85595 Pozostała działalność 33 571,00 8 567,00 42 138,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

33 571,00 8 567,00 42 138,00

Razem: 75 644 644,22 226 001,00 75 870 645,22

BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 522/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 28 listopada 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 084 805,05 4 000,00 1 088 805,05

40095 Pozostała działalność 175 053,05 4 000,00 179 053,05
4260 Zakup energii 13 800,00 4 000,00 17 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 626 607,31 15 712,00 642 319,31

75495 Pozostała działalność 557 607,31 15 712,00 573 319,31

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 527 800,00 16 160,00 543 960,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 777,39 -196,80 3 580,59

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 904,60 -251,20 653,40

758 Różne rozliczenia 196 900,00 -4 000,00 192 900,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 180 000,00 -4 000,00 176 000,00

4810 Rezerwy 180 000,00 -4 000,00 176 000,00
801 Oświata i wychowanie 19 346 209,66 52 650,00 19 398 859,66

80101 Szkoły podstawowe 10 966 521,54 40 640,84 11 007 162,38

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 77 975,07 31 850,84 109 825,91

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 941,89 6 025,00 20 966,89

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 45 572,09 2 765,00 48 337,09

80104 Przedszkola 5 894 883,18 12 009,16 5 906 892,34

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 175 421,84 1 579,16 1 177 001,00



4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 8 086,04 2 650,00 10 736,04

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 21 848,54 6 100,00 27 948,54

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 501,54 1 680,00 7 181,54

852 Pomoc społeczna 12 430 440,13 100 363,00 12 530 803,13

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

36 000,00 3 000,00 39 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 000,00 3 000,00 39 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 296 800,00 -21 867,00 274 933,00

3110 Świadczenia społeczne 296 800,00 -21 867,00 274 933,00
85216 Zasiłki stałe 450 200,00 32 204,00 482 404,00

3110 Świadczenia społeczne 448 700,00 32 204,00 480 904,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 119 701,91 -264,00 1 119 437,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 775 666,91 -264,00 775 402,91

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 353 523,00 0,00 353 523,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 267 461,49 -3 310,00 264 151,49
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 271,00 3 000,00 47 271,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 6 005,00 310,00 6 315,00

85295 Pozostała działalność 8 948 774,00 87 290,00 9 036 064,00
3110 Świadczenia społeczne 8 533 680,00 87 290,00 8 620 970,00

855 Rodzina 7 687 981,00 57 276,00 7 745 257,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 522 167,00 48 373,00 3 570 540,00

3110 Świadczenia społeczne 3 208 656,00 54 163,00 3 262 819,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 430,00 1 650,82 96 080,82
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 448,00 -662,82 6 785,18
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 500,00 500,00
4260 Zakup energii 2 750,00 -2 750,00 0,00



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 528,00 -1 528,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

33 495,00 336,00 33 831,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 495,00 336,00 33 831,00
85595 Pozostała działalność 33 571,00 8 567,00 42 138,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 33 571,00 8 567,00 42 138,00

Razem: 77 961 930,50 226 001,00 78 187 931,50

BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 522/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 28 listopada 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 872 915,13 87 290,00 960 205,13
85295 Pozostała działalność 737 649,00 87 290,00 824 939,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

737 649,00 87 290,00 824 939,00

855 Rodzina 7 528 820,00 48 709,00 7 577 529,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 512 167,00 48 373,00 3 560 540,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 512 167,00 48 373,00 3 560 540,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

33 495,00 336,00 33 831,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

33 495,00 336,00 33 831,00

Razem: 8 684 568,12 135 999,00 8 820 567,12



BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 522/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 28 listopada 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 872 915,13 87 290,00 960 205,13

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 130 000,00 0,00 130 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 727,48 -3 310,00 96 417,48
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 189,00 3 000,00 17 189,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 319,00 310,00 2 629,00

85295 Pozostała działalność 737 649,00 87 290,00 824 939,00
3110 Świadczenia społeczne 720 244,00 87 290,00 807 534,00

855 Rodzina 7 528 820,00 48 709,00 7 577 529,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 512 167,00 48 373,00 3 560 540,00

3110 Świadczenia społeczne 3 208 656,00 54 163,00 3 262 819,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 430,00 1 650,82 96 080,82
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 448,00 -662,82 6 785,18
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 500,00 500,00
4260 Zakup energii 2 750,00 -2 750,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 528,00 -1 528,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

33 495,00 336,00 33 831,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 495,00 336,00 33 831,00

Razem: 8 684 568,12 135 999,00 8 820 567,12



BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr 522/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 28 listopada 2022 roku

DOTACJE UDZIELONE W 2022 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział
§ Treść

Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 1 303 440,00 0,00 117 093,00

921 92109 2480
MIEJSKI DOM KULTURY

566 440,00 0,00 0,00

921 92109 2800 0,00 0,00 100 000,00

921 92116 2480 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 737 000,00 0,00 0,00

710 71004 2320 STAROSTWO POWIATOWE W 
MĄKO WIE MAZOWIECKIM

0,00 0,00 593,00

851 85154 2710 0,00 0,00 12 000,00

750 75095 2330 WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE 0,00 0,00 4 500,00

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych
Nazwa podmiotu 1 435 954,00 0,00 0,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
PASTELOVE

553 538,00 0,00 0,00

801 80149 2540 258 953,00 0,00 0,00

801 80104 2540
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 

JĘZYKOWO - SPORTOWE HAPPY 
KIDS

623 463,00 0,00 0,00

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania 0,00 0,00 285 000,00

010 01095 6230

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZWIĄZANYCH Z ROZWOJEM 

RODZINNYCH OGRODÓW 
DZIAŁKOWYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI 

Z PRZEZNACZENIEM NA BUDOWĘ 
LUB MODERNIZACJĘ 

INFRASTRUKTURY OGRODOWEJ

0,00 0,00 32 000,00

851 85154 2360 REALIZACJA PROGRAMU
PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ 0,00 0,00 45 000,00

900 90013 2360

ZAPEWNIENIE CZASOWEJ OPIEKI 
BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM ORAZ 

ZAPOBIEGANIE BEDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT

0,00 0,00 18 000,00

1



921 92105 2360 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
KULTURY 0,00 0,00 30 000,00

926 92605 2360 UPOWSZECHNIANIE KULTURY 0,00 0,00 160 000,00
FIZYCZNEJ I SPORTU

OGÓŁEM: 2 739 394,00 0,00 402 093,00

RAZEM DOTACJE: 3 141 487,00

BURMISTRZ MIASTA
Tadeusz Ciak

2



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 522/2022 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 28 listopada 2022 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 248.612,00 zł, w tym w:

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania wypłat świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze 
zm.) oraz koszty obsługi w kwocie 16.192,00 zł.

DZIALE 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA
- środki z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (wg pisma Nr ST3.4752.9.2022.g z dnia 13 października 2022 roku oraz wg pisma 
Nr ST3.4752.10.2022.g z dnia 18 listopada 2022 roku) w kwocie 52.650,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 437/2022 z 
dnia 14 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.157.2022 z dnia 15 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 3.000,00 zł,
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 438/2022 z 
dnia 14 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.158.2022 z dnia 15 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 32.204,00 zł,
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 426/2022 z 
dnia 14 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.154.2022 z dnia 14 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 87.290,00 zł,

DZIALE 855 - RODZINA
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 454/2022 z 
dnia 15 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.20.60.2022 z dnia 16 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 336,00 zł,
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 450/2022 
z dnia 15 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.20.58.2022 z dnia 16 listopada 2022 r. z 



Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 48.373,00 zł,
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 8.567,00 zł.

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych w kwocie 22.611,00 zł, w tym w:

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania wypłat świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze 
zm.) oraz koszty obsługi w kwocie 480,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 480/2022 z 
dnia 28 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.172.2022 z dnia 28 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 264,00 zł,
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 468/2022 z 
dnia 22 listopada 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.166.2022 z dnia 22 listopada 2022 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 21.867,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 248.612,00 zł, w tym WY

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z przeznaczeniem na finansowanie wypłat świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) oraz koszty obsługi 
w kwocie 16.192,00 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 52.650,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne 
określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 20 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 
3.000,00 zł,



- z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.
1 pkt. 19 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 32.204,00 zł,
- z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1. z późn. zm.) w kwocie 87.290,00 zł,

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w kwocie 336,00 
zł,
- z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w kwocie 48.373,00 zł,
- z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 8.567,00 zł.

Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych w kwocie 22.611,00 zł, w tym WY

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z planowanych wydatków na finansowanie wypłat świadczeń pieniężnych na podstawie art. 
13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) oraz 
koszty obsługi w kwocie 480,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- w związku z nadwyżką środków przeznaczonych na dofinansowanie zadania wynikającego 
z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022 w kwocie 264,00 zł,
- z planowanych wydatków przeznaczonych na realizację zadań gmin, tj. na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 
postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w 
kwocie 21.867,00 zł,



Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na koszty zatrudnienia dwóch pracowników świadczących specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zburzeniami psychicznymi w ramach 
zadań zleconych Miastu Maków Mazowiecki.

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą oraz obsługą świadczeń rodzinnych oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Uruchamia się środki z rezerwy ogólnej na wydatki związane z zakupem energii elektrycznej
- budynek przepompowni Zalew Miejski w kwocie 4.000,00 zł.

Po zmianie rezerwy ogólne i celowe wynoszą:
1) rezerwa ogólna 56.000,00 zł
2) rezerwa celowa 120.000,00 zł
z przeznaczeniem:

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
120.000,00 zł.

BURMISTRZ MIASTA
Tadeusz Ciak


